
ROMANIA
JUDETUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL      

HOTĂRÂREA Nr.178
din 22 septembrie 2005

privind  cofinanţarea obiectivului de investiţii  “Sistem de colectare selectiva
si amenajare staţie de transfer  pentru deşeuri în zona municipiului Aiud”

CONSILIUL AL MUNICIPIULUI LOCAL AIUD, JUDEŢUL ALBA
Având în vedere :

- Raportul Serviciului Tehnic Investiţii nr. 10284 din 14.09.2005,din cadrul
Primăriei municipiului Aiud, cu privire la cofinanţarea obiectivului “Sistem
de colectare selectiva si amenajare staţie de transfer  pentru deşeuri în
zona municipiului Aiud ”,

- Adresa nr.9043 din 02.09.2005 transmisă de Agenţia de Dezvoltare
Regională 7 Centru,

- Hotărârile Consiliilor Locale partenere în proiectul mai sus menţionat,
prin care se aprobă cotele de cofinanţare  aferente obiectivului de
investiţii,

- Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie publică
locală, juridică, buget finanţe, nr. II – Organizare şi dezvoltare
urbanistică, realizarea lucrărilor publice, ecologice, protecţia mediului,
conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură, turism şi nr. IV-
Administrarea domeniului public şi privat, industrie, agricultură şi IMM -
uri ale Consiliului Local Aiud,

Având in vedere prevederile art. 38 – (2) lit. c) din Legea administraţiei
publice locale nr. 215/2001 si prevederile art. 40 din Ordonanţa Guvernului nr.
45/2003 privind finanţele publice locale;

In temeiul prevederilor art. 46 (2) din Legea administraţiei publice locale nr.
215/2001, 

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1 Consiliul Local Aiud se obligă să asigure cofinanţarea în valoare de
90.456 euro în cadrul proiectului  “Sistem de colectare selectiva si amenajare staţie
de transfer  pentru deşeuri în zona municipiului Aiud ”. Această sumă va fi
asigurată după cum urmează:



o din bugetul  local al municipiului Aiud  suma de 41.609,76 euro (
46% din contribuţia de 10%), conform HCL nr. 160/18.08.2005

o din bugetele partenerilor: 
 9.045,60 euro ( 10% din contribuţia de 10%) conform  H.C.L. Livezile nr.

36/25.08.2005;
8.141,04 euro ( 9% din contribuţia de 10%) conform H.C.L. Rimetea nr.

28/24.08.2005;
7.236,48 euro ( 8% din contribuţia de 10%) conform  H.C.L. Rîmeţ nr.

47/25.08.2005;
7.236,48 euro ( 8% din contribuţia de 10%) conform  H.C.L. Rădeşti nr.

42/22.08.2005;
8.141,04 euro ( 9% din contribuţia de 10%) conform  H.C.L. Lopadea Nouă

nr. 34/24.08.2005;
9.045,60 euro ( 10% din contribuţia de 10%) conform  H.C.L. Miraslău nr.

31/25.08.2005.
Art.2. Finanţarea proiectului este condiţionat de comandarea şi finanţarea

unui studiu de impact de către Consiliul Local al municipiului Aiud. 
Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează

Serviciul Economic, Serviciul Tehnic Investiţii şi Serviciul Public Administraţia
Patrimoniului Local, precum şi Consiliile Locale partenere.

Prezenta hotărâre se comunică: 
- Prefecturii judeţului Alba;
- Serviciului Tehnic – Investiţii;
- Serviciului Public Administraţia Patrimoniului Local;
- Serviciului Economic;
- Consiliilor Locale Asociate;
- ADR CENTRU Alba Iulia; 
Se afişează la sediul primăriei.

       Preşedinte de şedinţă,
Consilier ,

Victor Alexa
Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Ecaterina Bîrlogeanu 


	ROMANIA
	JUDETUL ALBA
	MUNICIPIUL AIUD
	HOTÃRÂREA Nr.178
	
	
	
	
	CONSILIUL AL MUNICIPIULUI LOCAL AIUD, JUDEÞUL AL�


	H O T Ã R Ã ª T E:




